
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. III
ZE DNE 4. 9. 2013

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Jednající: PhDr. Karlem Vítem, Ph.D., ředitelem odboru implementace fondů EU

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ SLUŽEB PRO PĚSTOUNSKOU PÉČI 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – RÁMCOVÁ SMLOUVA“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Jak je to s financováním aktivit pro pěstouny, pokud některé aktivity probíhají v rámci Dohod. Nekryje 

se financování zakázky s těmito dohodami, nebo je s tím počítáno?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Ne, duplicitní financování, tzn. financování uvedených služeb prostřednictvím této veřejné zakázky 

a státního příspěvku na výkon pěstounské péče, není možné. Finanční prostředky z této veřejné 

zakázky jsou určeny k zajištění služeb, které není možné pokrýt ze státního příspěvku na výkon 

pěstounské péče, zejm. služeb inovovaných, nadstandardních (například s ohledem k vysoce 

specifickým potřebám dítěte v náhradní rodině, vysokého počtu dětí v náhradní rodině, apod.). Již 

dnes je zřejmé, že státní příspěvek na výkon pěstounské péče ve výši 48 tis. Kč zdaleka nesaturuje 

rozsah služeb tak, jak by bylo žádoucí v nejlepším zájmu svěřovaných dětí. Příjemci státního 

příspěvku „dotují“ služby i z jiných zdrojů. Transparentně však musí odlišit, co hradí ze státního 

příspěvku, který podléhá kontrole ÚP.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Prosím o informaci, které dokumenty je třeba dodat v originále a které v kopii, které ověřené. 

Předpokládám, že stáří dokumentů (potvrzení z FÚ a OSSZ) nesmí být starší než 30 dnů, u ostatních 

dokumentů 90 dnů. Které dokumenty požadujete od subdodavatele?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Všechny doklady a dokumenty, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace, stačí předložit v prosté 

kopii. Stáří dokladů upravuje § 57 zákona. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 

předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. Ostatní 

doklady mohou být starší.

Pokud uchazeč prokazuje splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je v takovém případě 

povinen předložit zadavateli doklady podle § 51 odst. 4 písm. a) zákona (tj. doklady prokazující 

splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 



kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona) a dále smlouvu uzavřenou 

se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace.

V případě subdodavatelů, kterými uchazeč splnění kvalifikačních předpokladů neprokazuje, uchazeč 

uvede pouze identifikační údaje a další údaje dle Přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Dále prosím ještě o objasnění odstavce ze strany 5 zadávací dokumentace: „Pilotní ověřování 

proběhne v návaznosti na předchozí aktivity v rámci individuálního projektu MPSV Systémová 

podpora procesů transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny, konkrétně na překlad 

materiálu PRIDE a jejich adaptaci na národní podmínky, vytvoření jednotného systému výkonu 

pěstounské péče a odborné přípravy náhradních rodičů.“ – jak je míněna vazba na PRIDE?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Návaznost na předchozí aktivity v rámci individuálního projektu MPSV Systémová podpora procesů 

transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny je uváděna zejména v souvislosti s očekávaným 

nárůstem zájemců o náhradní rodinnou péči, realizací příprav náhradních rodičů a s tímto související 

potřebou služeb náhradní rodinné péče. Zmínka o propojenosti se systémem PRIDE je uvedena 

pro představu o celkovém kontextu projektu.

V Praze dne 4. 9. 2013


		vendula.gergelova@mpsv.cz
	2013-09-03T17:20:37+0100
	Praha
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




